
CADERNO 9  1SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 9 SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489953

PORTARIA: 122/2013 
Objetivo: Para participar do 8º Congresso Brasileiro de 
Pregoeiros, na cidade de Foz de Iguaçu - PR, de 18 a 21 de 
março de 2013
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fox de Iguaçu/PR - Brasil<br
Servidor(es): 
1200/LORENA LEÃO DE CASTRO (Agente Administrativo) / 4.0 
diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 089/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489963

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/366401 
de 01/08/2012.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARIA MARLI DE FREITAS MATOS, 
Agente Administrativo, matrícula n° 3260895/1, lotada na Div. 
Cont. Mov. Pessoal, referente ao 5º triênio, de 22/02/1998 a 
21/02/2001, 30 (trinta) dias.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA 
MARLI DE FREITAS MATOS, Agente Administrativo, matrícula n° 
3260895/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 21/01/2013 a 19/02/2013. 

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489973

Ato: PORTARIA N º 096/2013 
Término Vínculo: 01/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Por não haver mais Interesse da Administração Pública
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es): 
Temporário / IGOR RENATO DA SILVA SILVA (Agente 
Administrativo)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489242

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 50/2012
Objeto: COMPRA DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E 
HOSPITALAR
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.http://
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - RESIDÊNCIA MÉDICA - FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489248
Em virtude da desistência da médica ANNA CAROLINA NAIFF 
RODRIGUES para ocupar a vaga do Programa de Residência 
Médica em Clinica Médica da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, fi ca convocada candidata BIANCA 
PAIVA PANTOJA 13ª colocada no Processo Seletivo. A referida 
candidata deverá realizar sua matrícula até o dia 25/02/2013, na 
Comissão de Residência Médica desta Fundação, no horário de 
8h ás 12h. Se a candidata não comparecer, no prazo informado, 
será tornado sem enfeito, e o 14º candidato será informado.
Cássia Lopes
Coordenadora da COREME/FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 489251

Contrato: 26
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamentos e insumos de informática.
Valor Total: 21.214,90
Data Assinatura: 05/02/2013
Vigência: 05/02/2013 a 04/02/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: DMX6 COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: R Alberto de O Santos, 59
CEP. 29010-250 - Vitória/ESTelefone: 2730221420 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 489273

Contrato: 28
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material médico-hospitalar.
Valor Total: 77.009,00
Data Assinatura: 18/02/2013
Vigência: 18/02/2013 a 17/02/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PATelefone: 9132740606 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489349

PORTARIA Nº 193/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1.525/2012 – GS/
SEAD, de 28/08/2012 – Protocolo nº 2012/415862,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO DE ESTUDO DA FOLHA DE PAGAMENTO desta 
Fundação.

ID. 
FUNCIONAL NOME SETOR

5888443/2 Ester Rocha Gerência de Finanças

57207902/2 Suelene dos Anjos 
Silva Coelho

Diretoria 
Administrativa e 

Financeira

57194879/1 Viviane Sousa de 
Oliveira

Gerência de 
Administração de 

Pessoas

57203860/1 Walcelir Rendeiro da 
Silva

Assessoria de 
Controle Interno

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 489979

Contrato: 47
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamentos médicos e hospitalares (Adesão ao PE nº 32/2011-
SRP/FNDE).
Valor Total: 2.460.800,00
Data Assinatura: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 10/12/2013

Pregão Eletrônico: 32/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: Dixtal Biomédica Indústria e Comercio Ltda
Endereço: Av Torquato Tapajós, 2236
CEP. 69058-830 - Manaus/AMTelefone: 1125298834 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489547

PORTARIA Nº 192/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando nº 17/2013 – DIAF/FSCMPA, 
de 14/02/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO, 
Id. Funcional nº 54189296/1, Assistente Social, para responder 
pela Gerência de Gestão de Pessoas desta Fundação, em 
substituição a titular do cargo – Roselene Brandão Guedes – que 
estará em gozo de Licença Prêmio no período de 01/02/2013 a 
02/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489622

PORTARIA Nº 194/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 14/2013 – 
DTEC/FSCMPA, de 29/01/2013,
R E S O L V E:
 I.       REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 676/2011 – 
GP/FSCMPA, de 16/09/2011, publicada no DOE nº 32.002, 
de 20/09/2011; PORTARIA Nº 692/2011 – GP/FSCMPA, de 
26/09/2011, publicada no DOE nº 32.012, de 04/10/2011; 
PORTARIA Nº 761/2011 – GP/FSCMPA, de 11/10/2011, publicada 
no DOE nº 32.019, de 14/10/2011 e PORTARIA Nº 442/2012 
– GP/FSCMPA, de 27/03/2012, publicada no DOE nº 32.131, 
de 04/04/2012 que nomeou a COMISSÃO DE MORTALIDADE 
MATERNA E MORTALIDADE NEONATAL da FSCMPA e suas 
alterações;
II.       NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
comporem a COMISSÃO DE MORTALIDADE MATERNA da 
FSCMPA.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO

5824141/3 Belinete Lobato Cruz Médica/Presidente

57174675/3 Marília Gabriela Queiroz da Luz Médica/Vice-
Presidente

57174479/1 Maria Flaviana Ferreira Barroso Assistente Social/
Secretária

54186989/2 Débora Ventura Baptista Carneiro Médica 

5745780/4 Nelma de Jesus Nogueira Machado Médica 

- José Ailton Cruz Medeiros Médico

5722179/2 Lilian de Cássia Lopes P. de Souza Enfermeira

54195114/1 Regina Célia Ribeiro Bastos Enfermeira

5746671/3 Sorlândia do Socorro Sousa de Oliveira Enfermeira

5274087/2 Neusa Pereira da Silva Oliveira Psicóloga

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de fevereiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FERIAS SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489755

PORTARIA Nº 198/2013 – GAP/GP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,


